et Pacriis pro quibuscunque hujusmodi mercatoribus aliisque persoiiis

illuc ex causa preedicta confluentibus in et pro eorum Factis mercatoriis

io eisdem.

Proviso etiam quod nulla navis cum bonis et mercandisis a dictis

partibus sic noviter inventis oarcata et onusta postquam in aliquam

portum hujui [the words in italics supplied as before] Regni nostri ad-

ducta fuerint non exoneratur de eisdem bonis et mercandisis nisi in

preesentia prcefatorum Ricardi et aliorum praedictorum eorumve usere-

aum seu deputatorum ad hoc assignandum sub poena forisfacturee eo-

rumdera bonarum et mercandisiarum; unde una medietas ad opus nos-

trum et alia medietas prrefatis Ricardo et aliis prfienominatis et heere-

dibus suis applicentur.

Et si imposterum aliqui extran-ei aut alia [the part in italics sup-

plied as before] personse ad ipsas partes contra voluntatem ipsorum

Ricardi et aliorum preenominatorum causa habendi divitias navigare et

ea vi et armis ingredi ac dictos Ricardum et alios preedictos aut hse-

redes ^uos ibidem insultare ac eos expellere et debellare aut alias inqui-

etare
i-
esumpserint quod tunc volumus ac eisdem subditis nostris tenore

Prcesentium damus et committimus ipsos extraneos licet sint subditi et
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vasalli alicujus Principis Nobiscum in liga et amicitia existenlis totis

suis veribus tam per terram quam per mare et aquas dulces expugnandi
resistendi et Gueriam contra eos levandi et faciendi easque capiendi,
subpeditandi et incarcerandi ibidem quousque Fines et Redemptiones
eisdem subditis nostris fecerint moratur aut alias secundum sanam
discretionem ipsorum subditorum nostrorum et hseredum suorum casti-

gandiet puniendi.

At etiara preefatis subditis nostris ceeterisque personis preedictis ple-
nam tenore Proesentium potestatem damns et committimus sub se

quoscunque Capitaneos, Locatenentes et Deputatos in singulis Civita-

tibus, villis, Oppidis et Locis dictarum Insularum Provinciarum, Patri-
arum et Locorum preedictorum ad regendum et gubernandum omnes et
singulas personas in eisdem partibus sub regimine et gubernatione dic-

torum subdictorum nostrorum ibidem commorantium ac ad justitiam
eisdem secundum tenorem et efFectum Ordinationura Statutorum et

Proclamationum preedictorum debite exequendum et administrandum
per Literas suas Patentes sigillis eorum sigillandas, faciendi, consti-

tuendi nominandi et substituendi. Et insuper concessimus et per
Preeseutes concedimus praefatis Ricardo, Thoraee, Johanni, Johanni,
Francisco et Johanni ad terminum vitae suea et cujuslibet eorum diutius